



Broj:09-UPI -037/25-66/1

20. mart 2025. godine

Sekretarijat za kulturu Glavnog grada – Podgorice, na osnovu člana 12a Odluke o organizaciji i načinu rada uprave Glavnog grada („Sl. list CG-Opštinski propisi“, br. 38/18, 43/18, 10/20, i 36/21, 5/22,30/23 i 42/23), člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“, br. 44/12 i 30/17) a u vezi sa članom 125 stav 6 Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), u upravnoj stvari slobodnog pristupa informacijama, postupajući po žalbi Mreže za afirmaciju nevladinog sektora zbog ćutanja administracije, broj 151920 od 13.03.2025. godine, donio je

RJEŠENJE

1. Djelimično se usvaja zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora broj 151920 od 27.01.2025. godine, kojim traže pristup informacijama – kopija svih ugovora zaključenih sa izvođačima za održavanje Podgoričkog pazara planiranog i djelom organizovanog u periodu od 16. decembra 2024. godine do 24. januara 2025. godine i dozvoljava pristup svim ugovorima koje je sa izvođačima zaključio Sekretarijat za kulturu Glavnog grada Podgorice (devet ugovora, od kojih je sedam ugovora realizovano).

2.Zahtjev MANS-a u dijelu pristupa informacijama kopija svih ugovora zaključenih sa izvođačima za održavanje Podgoričkog pazara planiranog i djelom organizovanog u periodu od 16. decembra 2024. godine do 24. januara 2025. godine, proslijeđuje se Turističkoj organizaciji Glavnog grada, koja je, pored Sekretarijata za kulturu, bila organizator Novogodišnjeg pazara 2025. godine.

3.Pristup informaciji iz tačke 1 ovog rješenja ostvariće se se dostavljanjem tražene informacije i ovog rješenja elektronskim putem na e-mail: spi@mans.co.me.

4.Podnosiocu se ne naplaćuju troškovi postupka.

Obrazloženje

Sekretarijatu za kulturu Glavnog grada Podgorice, dana 19. marta 2025. godine aktom Službe gradonačelnika broj 01-037/25-7/1 od 18.03. 2025. godine marta, proslijeđen je zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora broj 151920 od 27.01.2025. godine kao i žalbu MANS-a zbog ćutanja administracije broj 151920 od 13.03. 2025. godine, na dalje postupanje. Zahtjevom se traži pristup informacijama- kopija svih ugovora zaključenih sa izvođačima za održavanje Podgoričkog pazara planiranog i djelom organizovanog u periodu od 16. decembra 2024. godine do 24. januara 2024. godine.

Sekretarijat je utvrdio da je za potrebe održavanja Novogodišnjeg pazara 2025. godine, zaključio devet ugovora, od čega je sedam ugovora realizovano, a dva nisu iz razloga dana žalosti povodom događaja na Cetinju. Naznačeni programi će biti realizovani tokom Proljećnog pazara, te je dozvolio pristup istim na način tražen zahtjevom, odnosno dostavom informacije elektronskim putem na e-mail adresu podnosioca zahtjeva shodno članu 21 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama kojim propisano da podnosilac zahtjeva ima pravo da izabere način na koji želi da ostvari pristup traženoj informaciji.

Kako su u skladu sa članom 3 Odluke o organizaciji Novogodišnjeg pazara 2024-2025. godine("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 041/24), Glavni grad Podgorica - Sekretarijat za kulturu i Turistička organizacija Podgorice bili organizatori Novogodišnjeg pazara, to je u skladu sa tačkom 2 dispozitiva rješenja, predmetni zahtjev proslijeđen Turističkoj organizaciji Glavnog grada na dalje postupanje.

Podnosilac zahtjeva je oslobođen plaćanja troškova postupka u skladu sa članom 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama („Sl. list CG“, br. 66/16 i 121/21).

Članom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.

Žalba na ovo rješenje ne odlaže njegovo izvršenje shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Članom 125 stav 6 Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), propisano je da ako je žalba izjavljena zbog ćutanja uprave, a prvostepeni javnopravni organ ne donese rješenje u roku od sedam dana od dana prijema žalbe, dužan je da žalbu sa spisima predmeta i pisanim objašnjenjem o razlozima zbog kojih rješenje nije donijeto u propisanom roku, bez odlaganja proslijedi drugostepenom organu.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja neposredno ili preko Sekretarijata za kulturu i sport. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 3,00 eura administrativne takse na žiro račun - Budžeta Glavnog grada broj: 550-30262334-37 - lokalna administrativna taksa, shodno Tarifnom broju 2 Odluke o lokalnim administrativnim taksama ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 54/19).



SEKRETARKA
Snežana Tomanović

Obradila: Ana Abramović, *Ana Abramović*
Lice zaduženo za vođenje postupka po
zahtjevima za slobodan pristup informacijama

Dostavljeno:

- MANS-u
- Turističkoj Organizaciji Glavnog grada
- Službi gradonačelnika
- a/a